



PREFEITURA DE

MARICÁ

SETOR DE COMPRAS

COORDENADORIA DO ÓRGÃO GERENCIADOR

ERRATA**À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 103/2018.**

A Prefeitura Municipal de Maricá, com sede à Rua Álvares de Castro, nº 346, Centro, Maricá/RJ, torna público para o conhecimento dos interessados a presente **ERRATA à Ata de Registro de Preços nº 103/2018**, publicado no JOM do dia 06 de Novembro de 2018, oriunda do Pregão Presencial nº 66/2018, para:

Onde se lê:

Item	Especificação	Unid.	Qd.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
01	Vermífugo 30 ml – Praziquantel 50mg, Pomoato de Pirantel 144mg, Febantel 150mg, Excipinteq.s.p 660mg. Dosagem: 01 comp. A cada 06 meses.	UNID.	12	Coveli	R\$ 10,64	R\$ 127,68
02	Unguento Veterinário 500 ml - Supona (Chlorfenvinphos) 0,52g, Vapona (Dichlorvos) 0,83 g, Excipiente 100g. Dosagem: Uso exclusivo externo, aplicações dermatológicas.	UNID.	3	chemitech	R\$ 54,18	R\$ 162,54
03	Sulfadiazina Prata 250 gr – Sulfadiazina de Prata micronizada 10mg, Excipientes (álcool cetosteárico, estearil éter, álcool oleílicoetoxilado, metilparabeno, propilparabeno, vaselina, propilenoglicol, água deionizada) q.s.p Dosagem: Uso exclusivo externo, aplicações dermatológicas.	UNID.	6	Koning	R\$ 14,98	R\$ 89,88



PREFEITURA DE

MARICÁ

SETOR DE COMPRAS

COORDENADORIA DO ÓRGÃO GERENCIADOR

04	Clorhexidina 4% 100 ml – Cada 100 ml contém: Gluconato de clorexidina 4,00g, Veículo q.s.p100ml. Dosagem: Uso exclusivo externo, aplicações dermatológicas.	UNID.	1	Koning	R\$ 31,00	R\$ 31,00
05	PVPI Tópico (almotolia) 100ml – Iodopovidona 100mg, Excipientes q.s.p1ml, Excipientes: Fosfato dissódico, Ácido cítrico, Água Deionizada. Dosagem: Uso exclusivo externo, aplicações dermatológicas.	UNID.	2	chemitech	R\$ 6,13	R\$ 12,26
06	Álcool etílico hidratado 70 INPM1000ml	UNID.	6	facilita	R\$ 5,19	R\$ 31,14
07	Algodão Hidrófilo 250gr - * Não estéril; 100% puro algodão: macio e extra-absorvente; * Cor: Branco; * Peso: 250g; * Dermatologicamente testado.	UNID.	5	facilita	R\$ 11,51	R\$ 57,55
08	Sulfadiazina Prata 30 gr – Cada 1g do creme contém: Sulfadiazina de Prata micronizada 10mg, Excipientes (álcool cetosteárico, estearil éter, álcool oleílicoetoxilado, metilparabeno, propilparabeno, vaselina, propilenoglicol, água deionizada) q.s.p Dosagem: Uso exclusivo externo, aplicações dermatológicas.	UNID.	3	Koning	R\$ 11,22	R\$ 33,66
09	Antipulgas e Carrapatos 1000 gr – Sarolaner 80mg. Dosagem: 01 comp. A cada 02 meses.	UNID.	12	syntec	R\$ 22,90	R\$ 274,80



PREFEITURA DE

MARICÁ

SETOR DE COMPRAS

COORDENADORIA DO ÓRGÃO GERENCIADOR

10	Antisséptico 100 ml – Iodopovidona 10% (10mg), iodo 1%. Dosagem: Uso exclusivo externo, aplicações dermatológicas.	UNID.	20	syntec	R\$ 2,80	R\$ 56,00
11	Gaze Estéril - Compressa de gaze estéril; - 7,5 x 7,5 cm (dobrada); - 13 fios; - 100% algodão hidrófilo; - 5 dobras e 8 camadas; - Estéril; - Atóxica; - Apirogênica; - Conteúdo da embalagem: 10 Compressa de gazes 13 Fios - Produto com validade.	UNID.	500	facilita	R\$ 11,42	R\$ 5.710,00
12	Ataduras de Gaze 80m-Composição: - Confeccionada em 94% algodão cru de alta torção, 5% de poliéster e 1 % de elastano; - Possui alta resistência e propriedade elástica que não causam deformação na atadura; - Livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas;	UNID.	100	facilita	R\$ 2,15	R\$ 215,00
13	Termômetro Clínico oval - Termômetro Clínico Premium Oval e		3		R\$ 14,66	R\$ 43,98



PREFEITURA DE

MARICÁ

SETOR DE COMPRAS

COORDENADORIA DO ÓRGÃO GERENCIADOR

	1 tubo de PVC com tampa para proteção do termômetro. Faixa de Medição: 35 - 42° C <ul style="list-style-type: none">• Termômetros de coluna de Mercúrio.• Ampla escala de fácil visualização.• Verificado e aprovado pelo INMETRO.• Inclui estojo de proteção.	UNID.		inconter		
14	Larvicida Spray- Sulfadiazina prata, Alumínio, Cipermetrina, DDVP, Excipiente q.s.p 100g	UNID.	6	syntec	R\$ 8,96	R\$ 53,76
15	Seringas Descartáveis 10 ml com Agulha Volume seringa - 10 mL ; Calibre agulha - 22G 1” Diâmetro agulha - 0,70 Comprimento agulha - 25 Tipi bico/ponta - bico liso central, luerslip	UNID.	100	Bd ultra	R\$ 0,38	R\$ 38,00
16	Soro Fisiológico 500 ml- Cloreto de Sódio 9 mg; Água Purificada 1 ml. Capacidade: 500 ml	UNID.	50	Facilita	R\$ 2,45	R\$ 122,50
17	Esparadrapo Impermeável - tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante <ul style="list-style-type: none">- Impermeável;- Cor: Branco; Tamanho: 10cm x 4,5m;- Produto com validade.	UNID.	50	Facilita	R\$ 1,55	R\$ 77,50
18	Pinça Histológica 14 cm Ponta Fina. <ul style="list-style-type: none">- Produto Confeccionado em Aço	UNID.	3	Bd ultra	R\$ 15,50	R\$ 46,50



PREFEITURA DE

MARICÁ

SETOR DE COMPRAS

COORDENADORIA DO ÓRGÃO GERENCIADOR

	Inoxidável AISI-420; - Com serrilha.					
19	Tesoura Cirúrgica 15 cm Reta Romba/Romba - Confeccionado em Aço Inoxidável; - Ponta romba.	UNID.	3	Bd ultra	R\$ 19,00	R\$ 57,00
20	Ração Animal para Raças Grandes composto de Cálcio, Leite Integral em Pó, Minerais Orgânicos e Vitaminas A, C e E, Proteína de Alta Qualidade com Ovo em Pó, Ácidos Graxos Ômega 3 e 6, Polpa de Beterraba, MOS, FOS e Probiótico, Condroitina e Glicosamina	KG	960	Du bom	R\$ 9,33	R\$ 8.956,80
21	Shampoo Veterinário - Agentes tensoativos, silicone, sobreengordurante, perolizante, espessante, quelante, preservantes, fragrância e água purificada.	LITROS	25	Rex	R\$ 8,58	R\$ 214,50
22	Bolas de Borracha macia com corda 7 cm.	UNID.	8	Furacão pet	R\$ 20,00	R\$ 160,00
23	Bastão acolchoado para trino de proteção, estrutura em vareta, de nylon injetada em feltro, com capa em couro, ou microfibrã.	UNID.	1	Furacão pet	R\$ 60,00	R\$ 60,00
24	Chicote – Bastão forrado acolchoado revestido em couro,	UNID.	1	Furacão pet	R\$ 50,00	R\$ 50,00
25	BitePillow com 03 seguradores em tecido de junta, muito anatômico, para treinamento de cães, jovens e adultos.	UNID.	2	Furacão pet	R\$ 131,90	R\$ 263,80
26	Salsicha 30 cm em tecido de bite com recheio de feltro com 02 alças	UNID.	4	Furacão pet	R\$ 45,90	R\$ 183,60
27	Brinquedo em couro para filhotes	UNID.	1	Furacão pet	R\$ 24,90	R\$ 24,90



PREFEITURA DE

MARICÁ

SETOR DE COMPRAS

COORDENADORIA DO ÓRGÃO GERENCIADOR

28	Mordedor em tecido de junta	UNID.	4	Furacão pet	R\$ 33,90	R\$ 135,60
29	Colar Liso em Inox Nacional de 64 cm x 3 mm	UNID.	6	agrodog	R\$ 38,90	R\$ 233,40
30	Guia em Fita Polipropileno 10 metros com mosquetão de Latão	UNID.	2	cindy	R\$ 25,90	R\$ 51,80
31	Guia em Lona de Algodão com Mosquetão de Latão de 2 metros	UNID.	8	cindy	R\$ 35,90	R\$ 287,20
32	Luva Intermediária direita, confeccionada em EVA 20 mm, alta durabilidade e Segurança.	UNID.	1	agrodog	R\$ 13,09	R\$ 13,09
33	Luva de Filhote JR em tecido de junta para treinamento de cães filhotes.	UNID.	1	agrodog	R\$ 154,90	R\$ 154,90
34	Luva adulto direita para treinamento de cães adultos.	UNID.	1	Agrodog	R\$ 284,90	R\$ 284,90
35	Refil em tecido de Junta para manga de treinamento de cães jovens e adultos	UNID.	2	Agrodog	R\$ 119,90	R\$ 239,80
36	Macacão Microfibra acolchoado frontal/joelho alta resistência, grande mobilidade, leve e lavável, tamanho GG + Longo.	UNID.	1	termil	R\$ 450,00	R\$ 450,00
37	Jaqueta me Microfibra, tamanho GG	UNID.	1	termil	R\$ 290,00	R\$ 290,00
38	Biombo para treinamento de proteção de cães de trabalho ou de esporte.	UNID.	2	furacão pet	R\$ 309,90	R\$ 619,80
39	Peitoral para proteção e faro, para cães de médio porte, confeccionado em couro engraxado, alta resistência e durabilidade, com argolas e fivelas superdimensionadas e rebites na junções.	UNID.	1	cindy	R\$ 59,90	R\$ 59,90
40	Peitoral para proteção e faro, para cães de grande porte, confeccionado em couro engraxado, alta resistência e durabilidade, com argolas e fivelas	UNID.	1	cindy	R\$ 61,90	R\$ 61,90



PREFEITURA DE

MARICÁ

SETOR DE COMPRAS

COORDENADORIA DO ÓRGÃO GERENCIADOR

	superdimensionadas e rebites nas junções.					
41	Peitoral de tração com regulagem, alta resistência.	UNID.	1	cindy	R\$ 85,80	R\$ 85,80
					R\$ 20.122,44	

Referente ao Pregão Presencial nº 66/2018

Leia-se:

Item	Especificação	Unid.	Qd.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
01	Vermífugo 30 ml – Praziquantel 50mg, Pomoato de Pirantel 144mg, Febantel 150mg, Excipinteq.s.p 660mg. Dosagem: 01 comp. A cada 06 meses.	UNID.	12	Coveli	R\$ 10,64	R\$ 127,68
02	Unguento Veterinário 500 ml - Supona (Chlorfenvinphos) 0,52g, Vapona (Dichlorvos) 0,83 g, Excipiente 100g. Dosagem: Uso exclusivo externo, aplicações dermatológicas.	UNID.	3	chemitech	R\$ 54,18	R\$ 162,54
03	Sulfadiazina Prata 250 gr – Sulfadiazina de Prata micronizada 10mg, Excipientes (álcool cetosteárico, estearil éter, álcool oleílicoetoxilado, metilparabeno, propilparabeno, vaselina, propilenoglicol, água deionizada) q.s.p Dosagem: Uso exclusivo externo,	UNID.	6	Koning	R\$ 14,98	R\$ 89,88



PREFEITURA DE

MARICÁ

SETOR DE COMPRAS

COORDENADORIA DO ÓRGÃO GERENCIADOR

	aplicações dermatológicas.					
04	Clorhexidina 4% 100 ml – Cada 100 ml contém: Gluconato de clorexidina 4,00g, Veículo q.s.p100ml. Dosagem: Uso exclusivo externo, aplicações dermatológicas.	UNID.	1	Koning	R\$ 25,25	R\$ 25,25
05	PVPI Tópico (almotolia) 100 ml – Iodopovidona 100mg, Excipientes q.s.p1ml, Excipientes: Fosfato dissódico, Ácido cítrico, Água Deionizada. Dosagem: Uso exclusivo externo, aplicações dermatológicas.	UNID.	2	chemitech	R\$ 6,13	R\$ 12,26
06	Álcool etílico hidratado 70 INPM 1000ml	UNID.	6	facilita	R\$ 5,19	R\$ 31,14
07	Algodão Hidrófilo 250 gr - * Não estéril; 100% puro algodão: macio e extra-absorvente; * Cor: Branco; * Peso: 250g; * Dermatologicamente testado.	UNID.	5	facilita	R\$ 11,51	R\$ 57,55



PREFEITURA DE

MARICÁ

SETOR DE COMPRAS

COORDENADORIA DO ÓRGÃO GERENCIADOR

09	Antipulgas e Carrapatos 1000 gr – Sarolaner 80mg. Dosagem: 01 comp. A cada 02 meses.	UNID.	12	syntec	R\$ 22,90	R\$ 274,80
10	Antisséptico 100 ml – Iodopovidona 10% (10mg), iodo 1%. Dosagem: Uso exclusivo externo, aplicações dermatológicas.	UNID.	20	syntec	R\$ 2,80	R\$ 56,00
11	Gaze Estéril - Compressa de gaze estéril; - 7,5 x 7,5 cm (dobrada); - 13 fios; - 100% algodão hidrófilo; - 5 dobras e 8 camadas; - Estéril; - Atóxica; - Apirogênica; - Conteúdo da embalagem: 10 Compressa de gazes 13 Fios - Produto com validade.	UNID.	500	facilita	R\$ 1,15	R\$ 575,00
12	Ataduras de Gaze 80m-Composição: - Confeccionada em 94% algodão cru de alta torção, 5% de poliéster e 1 % de elastano; - Possui alta resistência e propriedade elástica que não causam deformação na atadura; - Livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas;	UNID.	100	facilita	R\$ 2,15	R\$ 215,00



PREFEITURA DE

MARICÁ

SETOR DE COMPRAS

COORDENADORIA DO ÓRGÃO GERENCIADOR

13	Termômetro Clínico oval - Termômetro Clínico Premium Oval e 1 tubo de PVC com tampa para proteção do termômetro. Faixa de Medição: 35 - 42° C • Termômetros de coluna de Mercúrio. • Ampla escala de fácil visualização. • Verificado e aprovado pelo INMETRO. • Inclui estojo de proteção.	UNID.	3	inconter	R\$ 14,66	R\$ 43,98
14	Larvicida Spray- Sulfadiazina prata, Alumínio, Cipermetrina, DDVP, Excipiente q.s.p 100g	UNID.	6	syntec	R\$ 8,96	R\$ 53,76
16	Soro Fisiológico 500 ml- Cloreto de Sódio 9 mg; Água Purificada 1 ml. Capacidade: 500 ml	UNID.	50	Facilita	R\$ 2,45	R\$ 122,50
17	Esparadrapo Impermeável - tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante - Impermeável; - Cor: Branco; Tamanho: 10cm x 4,5m; - Produto com validade.	UNID.	50	Facilita	R\$ 1,55	R\$ 77,50
18	Pinça Histológica 14 cm Ponta Fina. - Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; - Com serrilha.	UNID.	3	Bd ultra	R\$ 15,50	R\$ 46,50
19	Tesoura Cirúrgica 15 cm Reta Romba/Romba - Confeccionado em Aço Inoxidável; - Ponta romba.	UNID.	3	Bd ultra	R\$ 19,00	R\$ 57,00



PREFEITURA DE

MARICÁ

SETOR DE COMPRAS

COORDENADORIA DO ÓRGÃO GERENCIADOR

20	Ração Animal para Raças Grandes composto de Cálcio, Leite Integral em Pó, Minerais Orgânicos e Vitaminas A, C e E, Proteína de Alta Qualidade com Ovo em Pó, Ácidos Graxos Ômega 3 e 6, Polpa de Beterraba, MOS, FOS e Probiótico, Condroitina e Glicosamina	KG	960	Du bom	R\$ 7,46	R\$ 7.161,60
21	Shampoo Veterinário - Agentes tensoativos, silicone, sobreengordurante, perolizante, espessante, quelante, preservantes, fragrância e água purificada.	LITROS	25	Rex	R\$ 8,58	R\$ 214,50
22	Bolas de Borracha macia com corda 7 cm.	UNID.	8	Furacão pet	R\$ 20,00	R\$ 160,00
23	Bastão acolchoado para trino de proteção, estrutura em vareta, de nylon injetada em feltro, com capa em couro, ou microfibra.	UNID.	1	Furacão pet	R\$ 60,00	R\$ 60,00
24	Chicote – Bastão forrado acolchoado revestido em couro,	UNID.	1	Furacão pet	R\$ 50,00	R\$ 50,00
25	BitePillow com 03 seguradores em tecido de junta, muito anatômico, para treinamento de cães, jovens e adultos.	UNID.	2	Furacão pet	R\$ 131,90	R\$ 263,80
26	Salsicha 30 cm em tecido de bite com recheio de feltro com 02 alças	UNID.	4	Furacão pet	R\$ 45,90	R\$ 183,60
27	Brinquedo em couro para filhotes	UNID.	1	Furacão pet	R\$ 24,90	R\$ 24,90
28	Mordedor em tecido de junta	UNID.	4	Furacão pet	R\$ 33,90	R\$ 135,60
29	Colar Liso em Inox Nacional de 64 cm x 3 mm	UNID.	6	agrodog	R\$ 38,90	R\$ 233,40



PREFEITURA DE

MARICÁ

SETOR DE COMPRAS

COORDENADORIA DO ÓRGÃO GERENCIADOR

30	Guia em Fita Polipropileno 10 metros com mosquetão de Latão	UNID.	2	cindy	R\$ 25,90	R\$ 51,80
31	Guia em Lona de Algodão com Mosquetão de Latão de 2 metros	UNID.	8	cindy	R\$ 35,90	R\$ 287,20
32	Luva Intermediária direita, confeccionada em EVA 20 mm, alta durabilidade e Segurança.	UNID.	1	agrodog	R\$ 13,09	R\$ 13,09
33	Luva de Filhote JR em tecido de junta para treinamento de cães filhotes.	UNID.	1	agrodog	R\$ 154,90	R\$ 154,90
34	Luva adulto direita para treinamento de cães adultos.	UNID.	1	Agrodog	R\$ 284,90	R\$ 284,90
35	Refil em tecido de Junta para manga de treinamento de cães jovens e adultos	UNID.	2	Agrodog	R\$ 119,90	R\$ 239,80
36	Macacão Microfibra acolchoado frontal/joelho alta resistência, grande mobilidade, leve e lavável, tamanho GG + Longo.	UNID.	1	termil	R\$ 450,00	R\$ 450,00
38	Biombo para treinamento de proteção de cães de trabalho ou de esporte.	UNID.	2	furacãopet	R\$ 309,90	R\$ 619,80
39	Peitoral para proteção e faro, para cães de médio porte, confeccionado em couro engraxado, alta resistência e durabilidade, com argolas e fivelas superdimensionadas e rebites na junções.	UNID.	1	cindy	R\$ 59,90	R\$ 59,90
40	Peitoral para proteção e faro, para cães de grande porte, confeccionado em couro engraxado, alta resistência e durabilidade, com argolas e fivelas superdimensionadas e rebites nas junções.	UNID.	1	cindy	R\$ 61,90	R\$ 61,90
41	Peitoral de tração com regulagem, alta resistência.	UNID.	1	cindy	R\$ 85,80	R\$ 85,80



PREFEITURA DE

MARICÁ

SETOR DE COMPRAS

COORDENADORIA DO ÓRGÃO GERENCIADOR

	R\$ 12.824,83
--	----------------------

Referente ao Pregão Presencial nº 18/2017-SMS

Maricá, 06 de Novembro 2018.

**Marcelo Rosa Fernandes
Secretário de Administração
Matrícula 106.044**